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Wstęp  
 
 
            Działania Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie  w 2010 roku      
ukierunkowane były  na : 
 

� zapobieganie i zdecydowaną eliminację przestępstw i wykroczeń 
szczególnie uciąŜliwych dla społeczności lokalnej,  

� wzrost społecznego poczucia bezpieczeństwa,    
� ograniczenie przestępczości oraz  wzrost poziomu bezpieczeństwa  

i porządku publicznego,  
� poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
� przeciwdziałanie patologiom społecznym (narkomania, alkoholizm, 

przemoc domowa, przemoc rówieśnicza), ze szczególnym uwzględ-
nieniem ochrony dzieci i młodzieŜy. 

� utrzymanie właściwego czasu reakcji na zgłaszane przez mieszkańców 
interwencje. 

 
 Realizacja działań przebiega na wielu płaszczyznach. Między innymi na 

zwiększeniu ilości słuŜb patrolowych na  terenie miasta i poszczególnych gmin  po-
wiatu włoszczowskiego, zwiększeniu ich efektywności i aktywności, współdziałaniu 
Policji z jednostkami samorządu terytorialnego, inspekcjami, straŜami, organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie powiatu. 

 
 Istotnym elementem mającym wpływ na wzrost poczucia bezpieczeństwa jest 

słuŜba w patrolach, a przede wszystkim w patrolu pieszym, pozwalająca na  bezpo-
średni  kontakt z mieszkańcami i stwarzająca realne poczucie bezpieczeństwa   
w miejscach zagroŜonych.  
 
           Skuteczne i sprawne zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz 
powstawaniu zjawisk kryminogennych uzaleŜnione jest od bieŜących analiz  istnieją-
cych zagroŜeń. Wykonane w tym zakresie czynności umoŜliwiają zdiagnozowanie 
skuteczności działań Policji. Metodą pozwalającą na prawidłowe rozpoznanie zagro-
Ŝeń w rejonie działania jednostki jest analiza stanu bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego. 

 
Celem poniŜszej oceny jest przedstawienie aktualnego poziomu stanu zagro-

Ŝenia przestępczością i wykroczeniami  na obszarze powiatu włoszczowskiego. 
 
Ocena zagroŜeń oraz zaplanowanie stosownych czynności zapobiegawczych 

pozwalają na prawidłową realizację powyŜszych celów i zadań. Jako główne kryteria 
słuŜące do oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, które mają wymier-
ny charakter, przyjęto analizę danych statystycznych określających ilość postępowań 
wszczętych  i przestępstw stwierdzonych oraz ich dynamikę w porównaniu do roku 
ubiegłego, jak równieŜ wskaźnik wykrywalności przestępstw. 

 
 
 
 



   

 
Stan przest ępczości  w  2010 roku na terenie powiatu włoszczowskiego . 

 
Analiza danych statystycznych przestępczości na terenie powiatu włoszczow-

skiego w 2010 roku wskazuje na niewielki  spadek zagroŜenia przestępczością  
w stosunku do 2009 roku. Spadek ten dotyczy przestępczości ogólnej w zakresie 
postępowań wszczętych  i przestępstw stwierdzonych, przy wzroście wykrywalności. 
W okresie 12 miesięcy 2010 r. wszczęto 979 postępowań przygotowawczych,  
a w analogicznym okresie 2009 roku  984. Wykrywalność wyniosła 93,1 % i jest  
większa niŜ wykrywalność w roku ubiegłym o 0,3 %. Trend przestępczości ogólnej na 
terenie powiatu włoszczowskiego przedstawia wykres nr 1. 

 
 

Przestępczość ogólna

 
 

Wykres nr 1. Przestępczość ogólna na terenie powiatu włoszczowskiego 
 
 
W przypadku przestępstw kryminalnych w okresie 12 m-cy 2010  roku wszczę-

to 411 postępowań, z których 77,2 % zostało wykrytych. Analizując okres 12 m-cy  
ubiegłego roku widać  niewielki  spadek  ilości wszczęć w kategorii przestępstw  
kryminalnych przy minimalnym  wzroście wykrywalności o 1,2%, co spowodowane 
jest prowadzeniem spraw juŜ wszczętych, a jeszcze nie zakończonych. Przestępstwa 
kryminalne stanowią blisko połowę ogólnej przestępczości. W tym przypadku  
dokładnie widać spadek, gdzie od roku 2008 do końca 2010 wszczęto o 30 mniej 
postępowań przygotowawczych o przestępstwa kryminalne, natomiast w porównaniu 
do roku ubiegłego o 3 przestępstwa mniej. W 2010r. dynamika przestępczości  
kryminalnej wyniosła 99%. Nastąpił wzrost ilości przestępstw stwierdzonych  



   

o 130 czynów. Podejrzani o przestępstwa kryminalne stanowią ponad ¼  ogółu  
podejrzanych. Zaznaczyć naleŜy, iŜ połowa podejrzanych to przestępcy drogowi.  
W roku 2010 tymczasowo aresztowano 11 osób. Dodać naleŜy równieŜ, iŜ czynów  
o charakterze kryminalnym dopuściło się 27 nieletnich sprawców. 

 
 Trend przestępczości kryminalnej na terenie naszego powiatu pokazuje  

wykres nr 2. 

Przestępczość kryminalna

 
Wykres nr 2. Przestępczość kryminalna na terenie powiatu włoszczowskiego 

 
 
 
Do podstawowych kategorii przestępstw mających bezpośredni wpływ na stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w całym powiecie włoszczowskim naleŜy 
zaliczyć: kradzieŜ cudzej rzeczy, kradzieŜ z włamaniem, uszkodzenie mienia,  
uszkodzenie ciała, bójki i pobicia, przestępczość rozbójniczą, kradzieŜ pojazdów.  

 
Wykres poniŜej prezentuje ilość przestępstw popełnionych łącznie na terenie 

całego powiatu włoszczowskiego. 



   

7 kategorii

 
Wykres nr.3 Ilość przestępstw  w 7 kategoriach mających bezpośredni wpływ na stan 
bezpieczeństwa w powiecie włoszczowskim popełnionych łącznie na terenie całego 
powiatu włoszczowskiego. 
 
 
Aby zobrazować obecny stan przestępczości z kaŜdej wymienionej powyŜej 

kategorii posłuŜono się wykresami na których przedstawiono przestępstwa  
popełnione na terenie kaŜdej z gmin powiatu włoszczowskiego i porównano  
z danymi za rok 2009. 

 
 

KradzieŜe

 
Wykres nr 4. KradzieŜe cudzej rzeczy 

7 podstawowych kategorii przestępstw 



   

Nadal najbardziej zagroŜoną gminą w tym zakresie jest gmina Włoszczowa. 
Wzrost ilości popełnionych przestępstw w porównaniu do roku ubiegłego odnotowa-
no w gminie  Secemin, natomiast spadek  przestępstw tej kategorii nastąpił  
w pozostałych  gminach.  

 
Kolejna kategorią z 7 podstawowych kategorii przestępstw jest kradzieŜ  

z włamaniem. 
 
Najbardziej zagroŜoną gminą jest gmina Włoszczowa wobec duŜej ilości  

podmiotów gospodarczych oraz ze względu na specyfikę  miejską. Wzrost ilości tego 
typu  przestępstw  stwierdzono w gminie Moskorzew o 1, a w pozostałych gminach  
odnotowano spadek ilości kradzieŜy z włamaniem. …….………………………………..  

       

KradzieŜe z włamaniem

 
Wykres nr 5. KradzieŜe z włamaniem 

 
 

 
W  kategorii  bójki i pobicia  we wszystkich gminach powiatu włoszczowskiego 

odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań przygotowawczych. Jedynie  
na terenie gminy Włoszczowa ilość tych przestępstw pozostała na takim samym  
poziomie.  



   

Bójki i pobicia

 
Wykres nr 6 Bójki i pobicia 
 

 
W 2010 r. na terenie powiatu włoszczowskiego odnotowano 5 rozbojów  

(o 5 mniej niŜ w roku 2009). Na terenie gminy Włoszczowa zaistniały 3 takie  
zdarzenia, co stanowi spadek o 4 w stosunku do roku poprzedniego. Liczba rozbojów 
na terenie gminy Krasocin pozostała na niezmienionym poziomie (po 2 w 2010  
i 2009 roku). W pozostałych gminach przestępstw z tej kategorii w 2010  
nie zanotowano. 

 

Rozboje

 
Wykres nr 7. Ilość postępowań wszczętych w sprawach o rozboje. 



   

 
Najbardziej zagroŜonymi gminami w kategorii uszkodzenia mienia jest gmina 

Włoszczowa i gmina Krasocin.  Na terenie gminy Secemin i Moskorzew  odnotowano 
po jednym zdarzeniu, natomiast na terenie gminy Radków i Kluczewsku  
nie stwierdzono tej kategorii przestępstw.   

 

Uszkodzenia mienia

 
Wykres nr 8. Ilość postępowań wszczętych w sprawach dotyczących uszkodzenia 
mienia 

 
 
 W okresie 2010 r. odnotowano 4 przypadki kradzieŜy pojazdu. W 2009 r.  

takich przestępstw stwierdzono 2. 
         

Do kategorii najczęściej występujących przestępstw w powiecie włoszczow-
skim naleŜy zaliczyć równieŜ kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości  
( art. 178 a § 1 i 2KK). W  ciągu  12 m-cy 2010 roku stwierdzono  354 przestępstwa   
(w  analogicznym okresie 2009r.  stwierdzono  368 ) oraz  117 kierujących będących 
po uŜyciu alkoholu – art. 87§1 i 2 kw (w 2009r. – 104). Nadal jednak nietrzeźwi  
kierujący są największym zagroŜeniem na drogach powiatu włoszczowskiego. 

 
Z powyŜszych zestawień wynika, Ŝe najwięcej przestępstw zaistniałych  

na terenie powiatu to przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji oraz  
przeciwko  mieniu. Przestępstwa te  są  zróŜnicowane  pod  względem  rodzaju   
i wartości  mienia,  jak  równieŜ  sposobu  dokonania. 

 
Większość przestępstw przeciwko mieniu to  czyny   drobne, najczęściej  

dokonywane okazjonalnie  z niewielkimi  stratami. W większości przypadków  
przyczyną zaistnienia takich przestępstw było niewłaściwe zabezpieczenie mienia, 
brak dbałości o własne i powierzone mienie lub tak jak w przypadku przestępstw na 
szkodę PKP,  Zakładu Energetycznego i Telekomunikacji TP SA - bezpośredni  
swobodny dostęp do przedmiotów naraŜonych na przestępstwo.  



   

           Celem zwiększenia bezpieczeństwa mienia i osób w ramach współpracy  
z podmiotami mającymi wpływ na porządek i  bezpieczeństwo na terenie  powiatu, 
policjanci włoszczowscy przeprowadzili szereg działań i  wykonywali  wspólne   
słuŜby: 
 

- ze StraŜą Miejską we Włoszczowie - 323 słu Ŝby ; 
- z SOK                                              - 180 słu Ŝb; 
- ze StraŜą Graniczną  i ITD.             -  12  słu Ŝb;   
- ze StraŜą Leśną i Rybacką              -   51 słu Ŝb;  
 
Łącznie wykonano wspólnych           - 566 słu Ŝb. 
 

 
 
Przestępczość nieletnich 

 
W okresie  12 m-cy  2010r.  na  terenie  powiatu  włoszczowskiego   zaistniało 

łącznie 28 przestępstw popełnionych przez nieletnich. W porównaniu do analogicz-
nego okresu roku ubiegłego - odnotowano spadek o 3  przestępstwa popełnione 
przez nieletnich.    

NIELETNI

 
 

Wykres nr 9. Przestępczość nieletnich na terenie powiatu włoszczowskiego. 
 
 
 
 
 



   

Działalno ść prewencyjna 
 
Na stan bezpieczeństwa na terenie powiatu włoszczowskiego nie wpływają  

jedynie zagroŜenia przestępczością kryminalną, ale równieŜ popełniane wykroczenia. 
W analizowanym okresie na terenie powiatu włoszczowskiego ujawniono 6356 

wykroczeń. Wobec sprawców naruszeń prawa   policjanci słuŜby prewencyjnej   
stosowali środki prawne tj. kierowali wnioski o ukaranie do Sądu, nakładali mandaty 
karne i stosowali środki oddziaływania poza karnego.  

 

Problematyka wykroczeProblematyka wykroczeńń

Wykroczenia ogWykroczenia ogóółłem w latach  2009/2010em w latach  2009/2010

5775
6356

2009

2010

 
 
Z całokształtu ujawnionych wykroczeń aŜ  5 214  to  wykroczenia przeciwko  

bezpieczeństwu i porządkowi ruchu na drogach,  co stanowi 82,0 % wszystkich 
stwierdzonych  wykroczeń. 

 
 

Problematyka wykroczeProblematyka wykroczeńń

Wykroczenia drogowe w latach 2009/2010Wykroczenia drogowe w latach 2009/2010
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 W  2010 roku policjanci włoszczowscy przeprowadzili 3175   interwencji  
z czego: w miejscu publicznym - 1173, domowych – 534, w ruchu drogowym - 654,  
w innych miejscach - 814.   

 
 

Czas reakcji na zdarzenie

96%
74%

Teren miejski

Teren wiejski

Średni czas reakcji w terenie miejskim – 5 min 59 s.

Średni czas reakcji w terenie wiejskim – 14 min 25 s.

 
 
 
Średni czas reakcji na zgłoszone  interwencje wynosi  5 minut  59 s.  w terenie 

miejskim, co stanowi 96 procent  podjętych interwencji  w czasie do 15 minut,  
natomiast  14 minut  25 s. w  terenie wiejskim,  co stanowi  74 procent interwencji  
wykonanych w czasie do 19 minut.  

  
W 2010 r. przeprowadzono ogółem 237  interwencji w ramach realizowanej 

procedury Niebieska Karta. W większości przypadków interwencje dotyczące  
przemocy domowej  miały miejsce na wsi (171). Pozostałą część (66) zanotowano 
na terenie miasta Włoszczowa.   

 
W wyniku interwencji odnotowano ogółem 336 pokrzywdzonych   przemocą 

domową, w tym : 
 

-   240 kobiet; 
-   52 męŜczyzn; 
-   28 małoletnich do 13 roku Ŝycia; 
-   16 małoletnich w wieku od 13 do 18 lat. 

            
Ogólna liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu w  2010 

roku wyniosła 208, w tym 4 kobiety. 



   

Liczba informacji przesLiczba informacji przesłłanych do instytucji pomocowychanych do instytucji pomocowych

445

467

2009

2010

 

 

             W  analizowanym  okresie  skierowano łącznie 467 informacji do instytucji 
pomocowych, z czego 22 wnioski do Gminnych Komisji  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 207 informacji do ośrodków pomocy społecznej oraz 238  
do organizacji pozarządowych, wykonujących zadania zlecone z zakresu  
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, tj. PCPR, Zespół Kuratorskiej SłuŜby  
Sądowej, Sąd Rodzinny. 
              
 Ogółem w okresie 2010 r. wszczęto  43 post ępowania z art. 207 § 1 kk,   
z czego 19 wynikających z realizacji procedury Niebieska  Karta. 
 

 

  Bezpiecze ństwo na drogach powiatu włoszczowskiego.  
 
W 2010 r. na  terenie  powiatu  włoszczowskiego  zaistniało 40  wypadków 

drogowych  i  378  kolizji. W  porównaniu  do analogicznego okresu roku 2009 ilość 
wypadków spadła o 20, a ilość kolizji zwiększyła się o 6. 

 

2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010
Włoszczowa 22 23 17 143 179 178 165 202 195 4 1 2 22 26 22
Kluczewsko 2 6 3 25 19 28 27 25 31 3 8 6
Krasocin 15 12 9 67 77 96 82 89 105 1 2 25 19 22
Moskorzew 8 7 7 46 52 33 54 59 40 9 1 1 11 12 6
Radków 1 4 1 7 13 10 8 17 11 1 3 1
Secemin 3 8 3 21 32 33 24 40 36 1 1 5 10 2

razem 51 60 40 309 372 378 360 432 418 13 4 6 67 78 59
w skaźnik % do 
roku poprzed..

17,6 -33,3 20,4 1,6 20,0 -3,2 -69,2 50,0 16,4 -24,4

ranni
gminy

wypadki kolizje zabicirazem zdarzenia



   

           
W wyniku wypadków drogowych w roku 2010 zginęło 6 osób, a 59 doznało  

obraŜeń ciała. W porównaniu z rokiem 2009  nastąpił wzrost liczby osób zabitych o 2, 
a liczba osób rannych zmniejszyła się o 19. RównieŜ zmniejszeniu uległa liczba  
wypadów drogowych – o 20. 
           

W 2010r. najwięcej zdarzeń drogowych było na terenie gmin: Włoszczowa – 
195,  Krasocin – 105, Moskorzew – 40, Secemin – 36, a najmniej Kluczewsko – 31  
i Radków – 11. 
 
           W porównaniu do roku 2009 na terenie gm. Włoszczowa odnotowano spadek 
liczby zdarzeń drogowych o 7. Liczba wypadków drogowych zmniejszyła się o 6,  
a liczba kolizji drogowych spadła o 1. 
 
           Na terenie gm. Krasocin w porównaniu do roku 2009, odnotowano wzrost 
liczby zdarzeń drogowych o 16. Liczba  wypadków drogowych zmniejszyła się o 3,  
a ilość kolizji wzrosła o 19. 
 
           Na terenie gm. Moskorzew w porównaniu do roku 2009, odnotowano spadek 
liczby zdarzeń drogowych o 19. Liczba wypadków drogowych nie zmieniła się,  
a liczba kolizji spadła o 19. 
 
          Na terenie gminy Secemin w porównaniu z rokiem 2009, odnotowano spadek 
liczby  zdarzeń drogowych o 4. Liczba wypadków zmniejszyła się o 5, a liczba kolizji 
wzrosła o 1. 
 
          Na terenie gm. Radków w porównaniu do roku 2009, odnotowano spadek  
liczby zdarzeń drogowych o 6. Liczba wypadków drogowych spadła o 3, a liczba  
kolizji o 3. 
 
          Na terenie gminy Kluczewsko liczba zdarzeń drogowych w porównaniu  
z rokiem 2009 zwiększyła się o 6. Liczba  wypadków drogowych spadła o 3, a ilość 
kolizji wzrosła o 9. 
          
 
 

SPRAWCY  ZDARZEŃ  DROGOWYCH 
 

2008 2009 2010 wskaźnik

kierujący 309 364 336 -7,69
piesi 9 14 13 -7,14

inne przycz. 42 54 67 24,07

 
 

Głównymi sprawcami zdarzeń drogowych w roku 2010 byli kierujący, którzy 
spowodowali 336 zdarzenia drogowe (spadek o 7,69%). Z winy pieszych zaistniało 
13 zdarzeń drogowych (spadek o 7,14%). Natomiast w 67 przypadkach zdarzenia 
drogowe zaistniały z innych przyczyn, w 46 przypadkach były to zwierzęta na drodze 
(leśne i gospodarskie). 

 



   

WYBRANE PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH 
 

     
Do głównych przyczyn zaistnienia wypadków drogowych zaliczyć naleŜy: 

 
- Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu (spadek o 5,31%); 
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu  ( spadek o 21,92%); 
- nieprawidłowe  wyprzedzanie, wymijanie , omijanie (wzrost o 29,27%); 
- niezachowanie bezpiecznego odstępu (spadek o 33,33%) 
- nieprawidłowe skręcanie (wzrost o 5,26%) 
- zmęczenie, zaśnięcie (spadek o 33,33%) 
- nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu (na tym samym poziomie) 
 
Szczegółową analizę stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu włoszczow-

skiego z podziałem na gminy i kategorie dróg oraz  miesiące obrazuje poniŜsza  
tabela: 
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wypadki                                           
kolizje 1 2 2 5 3 4 3   2         1   3         26 
ranni                                           
zabici                                           
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 wypadki 1 1   2 1 2                             7 

kolizje 8 1 1 7 2 4 6 1 2 1   1   1             35 
ranni 1 1   2 1 9                             14 
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wypadki       1     1                           2 
kolizje 4 1 1 6 1 3 3 2 3 1   1 1 1   1         29 
ranni       1     2                           3 
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wypadki   1                           2         3 
kolizje 2 1 1 3 3 6 2 2 2       1 1 1 7 1   5   38 
ranni   2                           2         4 
zabici                                           

przyczyny 2008 2009 2010 wskaźnik

niedostosow anie prędkości do w arunków  ruchu 93 113 107 -5,31
niepraw idłow e w yprzedzanie, w ymijanie, omijanie 43 41 53 29,27
nieudzielenie pierw szeństw a przejazdu 50 73 57 -21,92
niezachow anie bezpiecznego odstępu 44 54 36 -33,33
niepraw idłow e skręcanie 17 19 20 5,26
zmęczenie, zaśnięcie 5 3 2 -33,33
nieudzielenie pierw szeństw a pieszemu 2 2 2 0,00
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wypadki 2 2 2 9 2 6 3   1 3     1 1 1 6       1 40 
kolizje 54 20 18 64 22 45 40 11 19 6 2 9 8 11 4 30 4   10 1 378 

zdarzen. 56 22 20 73 24 51 43 11 20 9 2 9 9 12 5 36 4   10 2 418 
ranni 3 3 2 12 2 17 5   2 5     1 1   5       1 59 
zabici 2         1 1               1 1         6 

 

 
Obok nadmiernej prędkości, nietrzeźwość uŜytkowników dróg stanowi kolejną 

przyczynę zagroŜenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
 
W obszarze tym, działania policjantów Komendy Powiatowej Policji  

we Włoszczowie   są dość  aktywne. Świadczy o tym fakt, iŜ ujawnili 471   
nietrzeźwych uŜytkowników dróg. Przekraczanie dopuszczalnej prędkości, będącej 
dominującą przyczyną wypadków drogowych, na naszym terenie skutecznie  
ograniczane jest poprzez prowadzenie na szeroką skalę  roŜnego rodzaju działań.  
Pomiar prędkości dokonywany był w  miejscach gdzie  występowało największe  
zagroŜenie zarówno na terenie miasta jak i na terenie gmin powiatu  
włoszczowskiego.  
Najkorzystniejsze oddziaływanie na piratów drogowych miało uŜycie fotoradaru  
i wideorejestratora.  Urządzeniami tymi zarejestrowano łącznie 1983 przypadków 
nieprzestrzegania  obowiązujących ograniczeń prędkości. 
 

 
 
 

 



   

 
NIETRZEŹWI KIERUJĄCY 

Nietrze źwi kieruj ący pojazdami ujawnieni przez policjantów KPP Włoszc zowa . 
 

2008 2009 2010 2009 2010 2009 2010
W stanie po uŜyciu alkoholu art. 87 KW 97 104 117 7 13 7,2 12,5
W stanie nietrzeźwości art. 178a KK 417 368 354 -49 -14 -11,8 -3,8

razem 514 472 471 -42 -1 -8,2 -0,2

wskaźnik %
stan

LATA róŜnica

 
 

UDZIAŁ NIETRZEŹWYCH KIERUJĄCYCH POJAZDAMI W ZDARZENIACH DROGOWYCH 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Nietrzeźwi kierujący pojazdami w 2010 r. spowodowali 14 zdarzeń drogowych  
co daje 3,35% udziału tych kierujących we wszystkich zdarzeniach drogowych  
w skali całego roku. Wskaźnik ten obniŜył się o 0,82% w porównaniu do roku 2009. 
 
 
Działalno ść profilaktyczna 

 
Działania podejmowane przez policjantów Komendy Powiatowej Policji  

we Włoszczowie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom prowadzone 
są  nie tylko jako działania wykrywcze czy kontrolno- nadzorcze, ale równieŜ   
działania profilaktyczne.  W 2010 roku w ramach prewencji kryminalnej działania 
ukierunkowano w szczególności: na bezpieczeństwo dzieci i młodzieŜy, ochronę 
osób starszych, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, zabezpieczenie mienia.  

 
• W ramach podniesienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieŜy przeprowadzono  

szereg spotkań, których tematyka dotyczyła: bezpieczeństwa osobistego,  
odpowiedzialności za czyny karalne, zabezpieczenia czasu wolnego  
w trakcie letniego i zimowego wypoczynku (organizacja konkursów, kuligów,  
zawodów wędkarskich itp.), Przedsięwzięcia te realizowano we współdziałaniu  
ze szkołami oraz samorządami lokalnymi.  
 

• W zakresie podniesienia bezpieczeństwa osób starszych w trakcie odwiedzin  
posesyjnych dzielnicowi propagowali zasady bezpiecznego zachowania  
w szczególności poprzez zwrócenie szczególnej uwagi na fałszywych akwizyto-
rów, oszustów oraz apelowano o  nieufność wobec wszelkiego rodzaju  
„domokrąŜców”. Podczas spotkań z sołtysami poruszali tematy dot. zagroŜeń  
w poszczególnych sołectwach oraz bieŜących problemów mieszkańców.  
Przy  współpracy z proboszczami parafii leŜących na terenie działania  

2008 2009 2010
Ilość zdarzeń drogowych 360 432 418
ilość zdarzeń z udziałem nietrzeźwych kierujących 20 18 14

wskaźnik % udziału nietrzeźwych w zdarzeniach 5,56 4,17 3,35

stan
LATA



   

KPP Włoszczowa, we wszystkich kościołach powiatu, odczytano  opracowany 
przez rzecznika prasowego KPP Włoszczowa apel, adresowany do osób  
starszych  i samotnych, w związku z zagroŜeniami wynikającymi z nasilających 
się w województwie oszustw. Treści profilaktyczne dot. ww zjawisk znalazły  
odzwierciedlenie takŜe na łamach lokalnej prasy.  
 

• W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym Komenda Powiatowa Policji  
we Włoszczowie uczestniczyła w przedsięwzięciach profilaktycznych kierowanych 
do dzieci i młodzieŜy. Były to m. in. : w  ramach kontynuacji programu „śycie jest 
zbyt cenne nie zostawiaj go na drodze”, przeprowadzono egzaminy na kartę  
rowerową i motorowerową. ………………………………………………………….    
W czerwcu 2010r., funkcjonariusze KPP Włoszczowa zakończyli trzyletni program 
edukacyjny dot. bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym pn. „ Raz – Dwa-Trzy 
– Bądź Bezpieczny i TY”, skierowany do najmłodszych uczniów. Zorganizowano  
i przeprowadzono eliminacje gminne i powiatowe do „Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym” dla uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjów Powiatu włoszczowskiego. Policjanci ORD  pomogli uczniom  
Powiatu w zdobyciu czołowych lokat w Mistrzostwach Polski Bezpieczeństwa  
Ruchu Drogowego.  Ponadto zorganizowano i przeprowadzono eliminacje  
powiatowe „Ogólnopolskiego MłodzieŜowego Turnieju Motoryzacyjnego” dla szkół 
ponadgimnazjalnych, gdzie druŜyna I Liceum Ogólnokształcącego  
we Włoszczowie zajęła II miejsce w eliminacjach wojewódzkich. W ramach  
kontynuowanej współpracy z istniejącymi na terenie Powiatu włoszczowskiego 
placówkami szkoły  jazdy,  policjanci ruchu drogowego, wyświetlali 2 części filmu 
pt. „śycie jest zbyt cenne nie zostawiaj go na drodze”. W trakcie spotkań  
z przyszłymi kierowcami omawiali i prezentowali zagroŜenia w ruchu  drogowym, 
najczęstsze naruszenia przepisów oraz skutki zdarzeń drogowych.   
 

• W zakresie zabezpieczenia mienia przed kradzieŜami: prowadzono spotkania  
z właścicielami sklepów wielkopowierzchniowych zlokalizowanych na terenie 
miasta Włoszczowa pod kątem zagroŜeń dot. kradzieŜy róŜnorodnych artykułów 
oferowanych do sprzedaŜy. Sporządzono wystąpienia do właścicieli placówek  
z prośbą o odnotowywanie cech identyfikacyjnych rzeczy, które mogą być  
przedmiotem kradzieŜy, pod kątem z szybszego odzyskiwania skradzionych 
przedmiotów. Propagowano sposoby lepszego zabezpieczenia placówek  
handlowych oraz obiektów zagroŜonych przestępczością - poprzez zastosowanie 
rozwiązań  zmierzających do lepszego zabezpieczenia jak np.  monitoringu  
wizyjnego, czy teŜ dokonania stosownych sprawdzeń w zakresie właściwego 
działania instalacji alarmowej w placówkach.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Podsumowanie 
 

Działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu 
Włoszczowskiego podejmowane przez Komendę Powiatową Policji we Włoszczowie  
wspierane były wielokrotnie, jak w latach ubiegłych, przez samorządy lokalne gmin                 
i powiatu oraz StraŜ PoŜarną, StraŜ Miejską, StraŜ Leśną, SłuŜbę Ochrony Kolei, 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, 
placówki oświatowe, Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Włoszczowski.  

 
W  ramach  strategii bezpieczeństwa Komenda Powiatowa Policji we Włosz-

czowie  realizowała przedsięwzięcia polegające na zwiększaniu widoczności patroli 
policyjnych w miejscach zagroŜonych,  objęciu nadzorem  niebezpiecznych odcinków 
dróg, z wykorzystaniem radarowych mierników prędkości oraz urządzenia typu  
fotoradar video rejestrator, zwiększenia bezpieczeństwa w miejscach  
publicznych oraz miejscu zamieszkania poprzez wykonanie większej ilości słuŜb  
patrolowych.    
 
          Podsumowując, stwierdzić naleŜy, Ŝe obecny stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu włoszczowskiego, wysoka ocena społeczna,  
jak równieŜ jednostki nadrzędnej  oraz zaangaŜowanie policjantów  w realizację   
w 2011 roku nakreślonych celów   przy wydatnej pomocy i współudziale instytucji 
samorządowych i przychylności społeczności lokalnej,  dają podstawę  do  optymi-
stycznych prognoz w zakresie stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego  
na terenie powiatu włoszczowskiego. 
 
Priorytety lokalne na  2011r. 
 

� Ograniczenie liczby zdarzeń drogowych w szczególności wypadków   
drogowych. 

� Ograniczenie zagroŜenia przestępczością i zachowaniami szczególnie  
uciąŜliwymi społecznie (niszczenie mienia, włamania, rozboje, bójki i pobicia, 
zaczepianie przez grupy agresywnej młodzieŜy, agresja ze strony osób  
pijanych i zaŜywających narkotyki). 

� Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym  
ukierunkowane na kontrolę trzeźwości kierujących. 

� Utrzymanie właściwego czasu reakcji na zgłaszane przez mieszkańców  
interwencje. 

 
 
Opracował:  Zespół 
 
 

 
 
 
 


